
 

公益社団法人栗原法人会

公益事業比率５５．２％
(単位：円)

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 500 1,250 △ 750

（１）基本財産受取利息 500 1,250 △ 750 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 800 2,110 △ 1,310

（１）特定資産受取利息 800 2,110 △ 1,310 特定資産である預金の利息

３．受取会費 7,020,800 7,026,000 △ 5,200

（１）正会員受取会費 6,509,600 6,536,400 △ 26,800 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 511,200 489,600 21,600 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 2,018,000 2,915,000 △ 897,000

（１）研修事業収益 235,000 1,056,000 △ 821,000 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 1,013,000 1,229,000 △ 216,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（３）その他事業収益B 770,000 630,000 140,000 上記以外の事業収入

５．受取助成金 5,104,400 5,089,200 15,200

（１）全法連助成金振替額 4,784,400 4,676,200 108,200 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 320,000 413,000 △ 93,000 県法連助成金等　　　　

６．受取負担金 876,000 754,000 122,000

（１）青年部会負担金 170,000 110,000 60,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 306,000 294,000 12,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 400,000 350,000 50,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 479,500 212,440 267,060

（１）受取利息 50 440 △ 390 普通預金利息等　

（２）雑収益 479,450 212,000 267,450 上記以外の収入等

15,500,000 16,000,000 △ 500,000
(2) 経常費用

１．事業費 12,891,800 13,531,000 △ 639,200
給料手当 3,550,000 3,795,000 △ 245,000 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 461,500 487,500 △ 26,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 530,500 696,500 △ 166,000 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 596,500 570,700 25,800 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 883,260 964,800 △ 81,540 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 697,700 681,500 16,200 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 120,700 123,500 △ 2,800 電気・ガス・水道料金等

賃借料 603,500 552,500 51,000 駐車場・事務所賃借料等

会場費 195,200 201,200 △ 6,000 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 1,108,200 1,241,600 △ 133,400 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 1,811,000 1,878,000 △ 67,000 総務以外の委員会開催費用等

委託費 833,000 462,000 371,000 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 109,000 381,500 △ 272,500 各種団体負担金(会費)等

リース料 319,500 292,500 27,000 事務機器等リース料

表彰費 505,000 554,000 △ 49,000 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 228,640 213,500 15,140 金融機関手数料等

雑費 338,600 434,700 △ 96,100 上記以外の支出等

２．管理費 3,408,200 3,069,000 339,200
給料手当 1,450,000 1,265,000 185,000 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 188,500 162,500 26,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 130,500 137,500 △ 7,000 役職員交通費等

通信運搬費 72,500 62,500 10,000 電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 23,200 28,000 △ 4,800 事務消耗品代

印刷製本費 49,300 52,500 △ 3,200 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 49,300 66,500 △ 17,200 電気・ガス・水道料金等

賃借料 246,500 297,500 △ 51,000 駐車場・事務所賃借料等

会議費 550,000 550,000 0 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 320,000 108,500 211,500 各種団体負担金(会費)等

渉外慶弔費 50,000 50,000 0 慶弔に関する費用等

リース料 130,500 157,500 △ 27,000 事務機器等リース料

支払手数料 89,900 108,500 △ 18,600 金融機関手数料等

雑費 58,000 22,500 35,500 上記以外の支出等

16,300,000 16,600,000 △ 300,000
△ 800,000 △ 600,000 △ 200,000

Ⅱ.指定正味財産増減の部 0 0 0
受取助成金等

全法連助成金 4,784,400 4,676,200 108,200 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 4,784,400 △ 4,676,200 △ 108,200 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

※　新新公益会計基準(平成２０年基準）に準拠して作成された正味財産増減予算書である。

        　 平成３０年度 正味財産増減予算書
          《自 平成３０年４月１日 至 平成３１年３月３１日》

科 目

経　常　収　益　計

経 常 費 用 計

当期経常増減額



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金 55.2%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 他1

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 500 0 0 0 0 0 0 500 0 o

（１）基本財産受取利息 500 0 500 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 800 0 0 0 210 210 290 300 0

（１）特定資産受取利息 800 210 210 290 300 特定資産である預金利息

３．受取会費 7,020,800 0 0 0 2,808,320 2,808,320 1,053,120 3,159,360 0

（０）正会員受取会費(連動) 0

（１）正会員受取会費 6,509,600 2,603,840 2,603,840 976,440 2,929,320 正会員年会費

（2）賛助会員受取会費 511,200 204,480 204,480 76,680 230,040 賛助会員年会費

４．事業収益 2,018,000 0 115,000 770,000 0 885,000 1,133,000 0 0

（１）研修会事業収益 235,000 115,000 120,000 235,000 各種研修事業参加負担金

（2）その他事業収益A 1,013,000 0 1,013,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（3）その他事業収益B 770,000 650,000 650,000 120,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 5,104,400 0 0 0 4,784,400 4,784,400 170,000 150,000 0 　

（１）全法連助成金 4,784,400 4,784,400 4,784,400 公益目的事業助成金収入

（２）宮城県連補助金 320,000 0 170,000 150,000 県連助成金収入

６．受取負担金 876,000 0 0 0 0 0 876,000 0 0

（１）青年部会負担金 170,000 0 170,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 306,000 0 306,000 女性部会年会費

（3）総会等負担金 400,000 0 400,000 総会時異業種交流会負担金

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0

８．雑収益 479,500 0 0 0 0 0 479,500 0 0

（１）受取利息 50 0 50 普通預金利息等

（2）雑収益 479,450 0 479,450 上記以外の収入等

15,500,000 0 115,000 770,000 7,592,930 8,477,930 3,711,910 3,310,160 0

備考

経常収益計

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 他1

備考合計

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

（２）経常費用

①事業費 12,891,800 3,340,600 2,788,200 2,861,800 8,990,600 3,901,200 0

給料手当 3,550,000 850,000 700,000 1,050,000 2,600,000 950,000 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 461,500 110,500 91,000 136,500 338,000 123,500 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 530,500 76,500 183,000 185,500 445,000 85,500 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 596,500 228,500 118,000 86,500 433,000 163,500 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 883,260 135,600 64,660 256,800 457,060 426,200 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

印刷製本費 697,700 400,900 73,800 136,700 611,400 86,300 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

光熱水料費 120,700 28,900 23,800 35,700 88,400 32,300 電気・ガス・水道料金等

賃借料 603,500 144,500 119,000 178,500 442,000 161,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 319,500 76,500 63,000 94,500 234,000 85,500 事務機器リース料等

会場費 195,200 42,000 64,000 56,200 162,200 33,000 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

諸謝金 1,108,200 64,800 984,400 59,000 1,108,200 0 研修会講演会等講師謝金等

会議費 1,811,000 171,000 66,000 59,000 296,000 1,515,000 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 833,000 688,000 140,000 5,000 833,000 0 オンデマンド利用料・保守・広告料等

支払負担金 109,000 28,000 0 0 28,000 81,000 各種関係団体年会費等

表彰費 505,000 175,000 0 300,000 475,000 30,000 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 228,640 55,700 47,940 66,100 169,740 58,900 金融機関等への支払手数料

雑費 338,600 64,200 49,600 155,800 269,600 69,000 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 他1

備考合計

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

②管理費 3,408,200 3,408,200 0

給料手当 1,450,000 1,450,000 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 188,500 188,500 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 130,500 130,500 役職員旅費交通費等

通信運搬費 72,500 72,500 電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 23,200 23,200 事務消耗品代等

印刷製本費 49,300 49,300 会議資料等コピーカウンター料等

光熱水料費 49,300 49,300 電気・ガス・水道料金等

賃借料 246,500 246,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 130,500 130,500 事務機器リース料等

会議費 550,000 550,000 総会・理事会・総務委員会等の費用

支払負担金 320,000 320,000 各種関係団体年会費等

渉外慶弔費 50,000 50,000 慶弔に関する費用等

支払手数料 89,900 89,900 金融機関等への支払手数料

雑費 58,000 58,000 上記以外の支出等

16,300,000 3,340,600 2,788,200 2,861,800 0 8,990,600 3,901,200 3,408,200 0

△ 800,000 △ 3,340,600 △ 2,673,200 △ 2,091,800 7,592,930 △ 512,670 △ 189,290 △ 98,040 0当期経常増減額

経常費用計
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